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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

  

  

I forbindelse med behandlingen af (L 200) Forslag til lov om ændring af 

dagtilbudsloven (Indsamling af data – Minimumsnormeringer i daginsti-

tutioner har udvalget i brev af 20. maj 2021 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 42:  

Vil ministeren på trods af, at staten i dag ikke har en mekanisme til at 

kompensere private tilbud direkte, yde teknisk bistand til et ændringsfor-

slag, der sikrer, at friskolernes daginstitutioner, de selvejende og de pri-

vate daginstitutioner også kompenseres for de øgede administrative ud-

gifter på linje med den kompensation, der med lovforslaget allerede gives 

til kommunerne? 

Svar: 

Som det fremgår af svar på spørgsmål 25 er det min forventning, at om-

fanget af opgaven med indberetninger som følge af aftalen om mini-

mumsnormeringer vil være begrænset for det enkelte private tilbud.  

 

Ændringslovforslaget vil medføre en ny administrativ opgave i kommu-

nerne, der skal varetage opgaven med at udbetale tilskud til dækning af 

privatinstitutioners udgifter i forbindelse med dataindberetningen. I lyset 

af det begrænsede omfang, som opgaven med dataindberetninger for-

ventes at have, vil udgifterne for kommunernes administration af den fo-

reslåede kompensationsbestemmelse forventeligt være uforholdsmæssigt 

høj sammenholdt med den faktiske kompensation, som privatinstitutio-

nerne vil kunne modtage for dataindberetningerne. De private institutio-

ner vil samtidig skulle anvende ressourcer på at dokumentere udgifterne 

til indberetningen over for kommunerne. 

 

Ændringsforslaget vil forventeligt medføre et DUT-krav fra kommu-

nerne som kompensation for opgaven med at refundere udgifter til pri-

vate daginstitutioner til administration i forbindelse med dataindberet-

ninger. Såfremt ændringsforslaget vedtages, vil der skulle tilvejebringes 

finansiering.  
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Af disse årsager kan jeg ikke støtte ændringsforslaget.  

 

Det ønskede ændringsforslag vil kunne se ud som følgende:  

 

"Ændringsforslag  

 

Af (…), tiltrådt af:… 

 

 

Forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven (Indsamling af data – Minimums-

normeringer i daginstitutioner) 

 

Til § 1 

 

1. Før nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

 

»01) Efter § 40 indsættes som ny overskrift: 

 

»Tilskud til daginstitutioner drevet af private leverandører til dækning af udgifter til indberet-

ning af data 

 

§ 40 a. Kommunalbestyrelsen skal give privatinstitutioner og selvejende dagin-

stitutioner efter dagtilbudslovens § 19, stk. 3 og 5, der er omfattet af § 102 a, og 

som har omkostninger til indberetning af data, et tilskud, der svarer til dækning 

af de dokumenterede udgifter.«. 

 

[Tilskud til daginstitutioner drevet af private leverandører til dækning af udgifter 

til indberetning af data] 

 

 

B e m æ r k n i n g e r 

 

Til nr. 1 

 

I dag er der ikke krav om, at kommunalbestyrelsen skal kompensere private le-

verandører af daginstitutioner for det eventuelle merarbejde, som indberetning 

af data kan medføre.  

 

Med ændringsforslaget foreslås som noget nyt, at kommunalbestyrelsen får pligt 

til at give et tilskud til private leverandører af daginstitutioner, såfremt disse får 

dokumenterede udgifter til indberetning af data i tilknytning til den foreslåede 

hjemmel til indhentning af data, jf. den foreslåede § 102 a.   

 

Med ændringslovforslaget foreslås det at indsætte en ny § 40 a i dagtilbudslo-

ven. 
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I den foreslåede § 40 a, stk. 1, foreslås det, at kommunalbestyrelsen skal give 

privatinstitutioner og selvejende daginstitutioner efter dagtilbudslovens § 19, 

stk. 3 og 5, der er omfattet af § 102 a, og som har omkostninger til indberetning 

af data, et tilskud til dækning af de dokumenterede udgifter. Tilskuddet skal 

svare til de dokumenterede udgifter.  

 

Ændringsforslaget vil indebære, at private leverandører af daginstitutioner (selv-

ejende daginstitutioner og privatinstitutioner) vil blive kompenseret for de ud-

gifter, der vil være forbundet med indberetning af data, såfremt børne- og un-

dervisningsministeren beder om disse data, jf. den foreslåede § 102 a, jf. lov-

forslagets § 1, nr. 1.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Spørgsmål 42:
	Svar:

